Allegato | - Graduatoria interventi attinenti al dissesto gravitativo

Cod.
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Punteggio
preselezione
IPpar:
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lugs

life
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corretto
1Pparz

Ivai
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12IR292/GI

Bagnoregio

Lavori di attuazione del 12°
programma di interventi
urgenti per la riduzione del
rischio idrogeologico

€ 789.600,00

92,5

50

90

1,20

108,00

12IR315/GI

Rocca d’Arce

Consolidamento e bonifica
dissesti idrogeologici nelle
localita Centro storico

€ 1.332.000,00

95

50

90

1,19

107,10

12IR242/GlI

Sgurgola

Lavori urgenti di messa in
sicurezza dissesto
idrogeologico in zona centro
storico - via Favale - via
caduti del lavoro

€ 682.089,63

87,5

50

75

87,5

1,20

105,00

12IR497/GlI

Acquapendente

Mitigazione dissesto
idrogeologico e
stabilizzazione pendio
circostante loc. Porta della
Ripa

€ 810.000,00

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR387/GI

Varco Sabino

Interventi per lavori di
consolidamento e il
risanamento idrogeologico e
ambientale di Varco sabino
capoluogo centro storico
versante sud/est

€ 1.019.666,96

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR432/GlI

Turania

Opere di consolidamento e
mitigazione del rischio
idrogeologico lungo il
versante presso Corso
Trieste

€ 628.538,89

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR391/GlI

Monteleone Sabino

Riduzione del rischio
idrogeologico nel Centro
Storico di Monteleone
Sabino Vie dell'Olivella e
dell'Opaco.

€ 752.000,00

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR493/GlI

Nespolo

Opere di consolidamento e
mitigazione del rischio
idrogeologico.

€714.100,84

87,5

50

7,5

87,5

1,19

104,13




12IR507/GI

Orte

Dissesto gravitativo versante
Nord del Centro Storico.

€ 2.343.326,35

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR742/GI

Vivaro Romano

Completamento delle opere
per la messa in sicurezza e la
riduzione del rischio
idrogeologico lungo il
versante Est Monte Croce

€ 650.266,59

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR302/GI

Nemi

Messa in sicurezza versante
su via dei laghi e via De
Santis-Nemi

€ 1.100.000,00

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR329/GlI

Poggio Bustone

Messa in sicurezza del
versante sud di Monte
Rosato nel Territorio del
Comune di Poggio Bustone

€ 2.000.000,00

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR736/GlI

Oriolo Romano

Interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico del
centro storico nelle vie di
Sant'Anna, Via Vittorio
Emanuele I, via Altieri, via
Claudia e Via San Rocco

€ 378.500,00

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR585/Gl

Esperia

Progetto idrogeologico
finalizzato a lavori di
consolidamento dei versanti
rocciosi calcarei di Monte
Cecubo - Il Lotto -(Zona E
parte del terzo Lotto)

€ 1.925.383,00

87,5

50

7,5

87,5

1,19

104,13

12IR593/GI

Roccagiovine

Completamento delle opere
per la riduzione del rischio
idrogeologico lungo il
versante del centro storico
di Roccagiovine

€ 696.355,13

87,5

50

75

87,5

1,19

104,13

12IR619/GI

San Vittore nel
Lazio

Caduta massi Monte Porchio

€ 1.000.000,00

95

50

7,5

87,5

1,18

103,25

12IR001/GI

Poggio Mirteto

Consolidamento versanti a
monte della stazione di
Poggio Mirteto

€ 1.134.914,04

87,5

50

75

87,5

1,18

103,25

12IR582/Gl

Anzio

Consolidamento della falesia
in corrispondenza allo
stabilimento balneare “Il
Pilone”

€ 605.720,00

87,5

50

7,5

87,5

1,18

103,25




12IR626/GI

Bagnoregio

Dissesti sul lato sud della
rupe di Bagnoregio via Tiezza

€ 2.000.000,00

87,5

50

75

87,5

1,18

103,25

20

12IR467/GI

Cori

Intervento di mitigazione del
rischio frana del versante a
valle dell'abitato di Cori
presso il Fosso della Catena,
Via delle Rimesse e Via
Ninfina.

€ 4.500.000,00

87,5

50

75

87,5

1,18

103,25

21

12IR441/GI

Caprarola

Completamento dei lavori
urgenti di risanamento del
dissesto in atto e di messa in
sicurezza della frana lungo
fosso "Santa Teresa"

€ 950.000,00

87,5

50

75

87,5

1,18

103,25

22

I12IROI 1/GI

Torrice

Messa in sicurezza del
movimento franoso in Via
Gennare loc. Case Testani

€ 1.300.000,00

95

50

75

87,5

1,18

103,25

23

12IR225/GlI

Vallepietra

Lavori di messa in sicurezza
della parete rocciosa del
Santuario della SS Trinita e
della relativa strada di
accesso

€ 1.200.000,00

82

50

75

87,5

1,18

103,25

24

12IR501/Gl

Cellere

Interventi di mitigazione
rischio idrogeologico-
realizzazione muro di
sostegno loc. san Leonardo

€ 145.852,41

90

50

75

87,5

1,18

103,25

25

12IR289/Gl

Grotte di Castro

Consolidamento rupe
sottostante Chiesa di San
Giovanni.

€ 800.000,00

85

50

85

1,19

101,15

26

12IR284/GI

Monteleone Sabino

Riduzione del rischio
idrogeologico nel Centro
Storico di Ginestra Sabina.

€ 415.000,00

85

50

85

1,19

101,15

27

12IR341/GI

Rivodutri

Consolidamento e
risanamento idrogeologico e
ambientale del centro abitato
di Rivodutri interessato da
problematiche
geomorfologiche gravitative
per distacco e crolli diffusi.

€ 200.000,00

85

50

85

1,19

101,15

28

12IR003/GlI

Micigliano

Lavori di consolidamento del
versante in frana sul quale
sorge il centro di Micigliano

€ 1.154.400,00

85

50

85

1,19

101,15




29

12IR324/GlI

Leonessa

Bonifica dissesti gravitativi
nel centro storico di
Leonessa, localita Via delle
Mole e lato Est del centro
storico

€ 1.237.343,56

85

50

85

1,19

101,15

30

12IR647/GI

Tessenano

Intervento per il dissesto
geomorfologico della rupe
tufacea

€ 800.000,00

82,5

50

85

1,19

101,15

31

12IR074/GI

Colle Giove

Interventi per la riduzione
del rischio idrogeologico nel
versante nord

€ 1.200.000,00

85

50

85

1,18

100,30

32

12IR622/GlI

Tarano

Intervento di
consolidamento atto a
ridurre le problematiche
geomorfologiche lungo il
versante orientale della
frazione di San Polo

€ 1.076.838,28

85

50

85

1,18

100,30

33

12IR731/GlI

Nettuno

Messa in sicurezza aree
rischio idrogeologico ed
erosione costiera loc
Belvedere - area |

€ 226.000,00

82,5

50

85

1,18

100,30

34

12IR732/GlI

Nettuno

Messa in sicurezza aree
rischio idrogeologico ed
erosione costiera loc Punta
Borghese - area 5

€ 449.000,00

82,5

50

85

1,18

100,30

35

12IR366/Gl

Ronciglione

Lavori di consolidamento e
risanamento idrogeologico
della valle del rio vicano

€ 2.558.791,00

90

50

90

1,09

98,10

36

12IR618/GI

Ausonia

Movimento franoso Piazza
mercato

€ 1.403.801,80

95

50

90

1,08

97,20

37

12IR092/GI

Genazzano

Lavori di consolidamento
della parete tufacea fra via
Empolitana e via IV
novembre in localita
campetto

€ 800.000,00

95

50

90

1,08

97,20

38

12IR644/G|

Terracina

Realizzazione delle opere di
difesa dalla caduta massi in
localita La Fiora

€ 4.000.000,00

87,5

50

75

87,5

1,10

96,25




39

12IR383/GlI

Filettino

Risanamento idrico-
ambientale

€ 1.000.000,00

92,5

50

75

87,5

1,09

95,38

40

12IR423/G|

Castel Sant'Elia

Consolidamento rupe "Valle
dei Santi": progetto per il
completamento dei lavori di
prevenzione e gestione del
rischio idrogeologico.

€ 395.000,00

87,5

50

75

87,5

1,09

95,38

41

12IR596/GlI

Farnese

Interventi di manutenzione
delle opere di
consolidamento del versante
nord dell'abitato e ripristino
della regimazione delle acque

€ 450.000,00

87,5

50

75

87,5

1,09

95,38

42

12IR073/Gl

Collalto Sabino

Interventi di completamento
per la scarpata sistemazione
della scarpata lungo il
versante in localita Ricetto

€ 825.852,74

87,5

50

75

87,5

1,09

95,38

43

12IR688/G

Villa Santa Lucia

Problematiche
geomorfologiche sul
territorio comunale

€ 1.250.000,00

85

50

75

87,5

1,09

95,38

44

12IR471/GlI

Gallese

Completamento dei lavori
urgenti di consolidamento e
sistemazione del costone
tufaceo sottostante il centro
storico

€ 550.000,00

87,5

50

75

87,5

1,08

94,50

45

12IR485/GI

Patrica

Dissesto gravitativo nel
versante orientale del
capoluogo

€ 723.039,66

87,5

50

75

87,5

1,08

94,50

46

12IR439/GlI

Caprarola

Risanamento del dissesto in
atto nel capoluogo e messa
in sicurezza del costone
tufaceo in via "cisterna"
lungo Fosso "Madonna delle
Grazie"

€ 1.150.000,00

87,5

50

7,5

87,5

1,08

94,50

47

I12IRO51/Gl

Veroli

Riassetto e sistemazione
movimenti franosi in localita
S. Leucio - Passeggiate San
Giuseppe

€ 1.500.000,00

87,5

50

75

87,5

1,08

94,50

48

12IR038/Gl

Castiglione in
Teverina

Completamento del
consolidamento dell'abitato
di Sermugnano

€ 770.000,00

85

50

85

1,10

93,50




Consolidamento cavita area

49 12IR664/G Rocca di Papa centro storico cod ABT € 800.000,00 82,5 50 I5 15 10 90 1,03 92,70
XX6497
Interventi non ammessi a finanziamento per esaurimento della copertura finanziaria
. Punteggio .
# Cod. Comune Intervento Importo ::;:Ziﬁ;ﬁe lpai | I; I preselezione I Puf?::lgeglo
ReNDiS Richiedente P P pei uds " et corretto vl
IPpar: 1Pgiob
1Ppar:
Lavori per il consolidamento
50 12IR470/G | Faleria della rupe sottostante il € 3.064.000,00 74,5 50 15 15 7,5 87,5 1,05 91,88
vecchio borgo di Faleria
Consolidamento e bonifica
51 12IR455/G| Rocca d’Arce dissesti idrogeologici nelle € 208.000,00 95 50 ) 15 5 85 1,08 91,80
localita Valle Cautara
Lavori urgenti di messa in
52 | 12IR248/GI Anagni sicurezza dissesto | €1.047.351,46 90,75 50 12 11,25 10 83,25 1,10 91,58
idrogeologico nel Comune di
Anagni via Consolazione
Lavori urgenti di messa in
sicurezza dissesto
53 12IR250/Gl Anagni idrogeologico nel Comune di € 549.306,46 90,75 50 12 11,25 10 83,25 1,10 91,58
Anagni strada comunale
Berso rio
Intervento di sistemazione
54 12IR514/GI Cervaro del dissesto lungo il versante € 1.000.000,00 92 50 12 15 7,5 84,5 1,08 91,26
di Monte Trocchio
Stabilizzazione
55 12IR283/GlI Villa Santa Lucia geomorfologica del versante € 1.151.314,63 87,5 50 15 15 75 87,5 1,04 91,00

Nord Pozzo delle Vigne




56

12IR449/GI

Affile

Opere di completamento
per la riduzione del rischio
idrogeologico in localita’ “La
Ripa”.

€ 497.615,09

87,5

50

75

87,5

1,04

91,00

57

12IR735/GlI

Faleria

Lavori urgenti di risanamento
del dissesto in atto nel
centro storico e messa in
sicurezza del costone tufaceo

€ 750.000,00

87,5

50

75

87,5

1,03

90,13

58

12IR624/GI

Tuscania

Completamento dei lavori
per la rimozione delle
situazioni di massima
pericolosita lungo la Strada
Provinciale Tuscanese.

€ 1.527.938,00

87,5

50

75

87,5

1,03

90,13

59

12IR821/GI

Labico

Consolidamento delle cavita
nel centro storico

€ 1.400.000,00

95

50

75

87,5

1,03

90,13

60

12IR352/GlI

Monte San Biagio

Interventi per l'accessibilita e
la riqualificazione della
localita Castello mediante
messa in sicurezza versante
sovrastante

€ 1.756.722,89

92,5

50

85

1,05

89,25

6l

12IRO14/GlI

Comunita montana
Monti Ernici

Messa in sicurezza del
movimento franoso il localita
Madonna delle grazie

€ 1.000.000,00

85

40

75

1,18

88,50

62

12IR299/GI

Bolsena

Bonifica dissesto
idrogeologico in prossimita
di Via Madonna del Giglio

€ 490.000,00

85

50

85

1,04

88,40

63

12IR296/GI

Bolsena

Bonifica dissesto
idrogeologico in prossimita
di Via del Parione

€ 480.000,00

85

50

85

1,04

88,40

64

12IR332/GlI

Scandriglia

Riduzione rischio
idrogeologico in loc.
Capoluogo

€ 800.000,00

85

50

85

1,04

88,40

65

12IR286/GlI

Ischia di Castro

Consolidamento abitato

€ 780.000,00

85

50

85

1,04

88,40

66

12IR349/GI

Comunita montana
Monti Ernici

Sistemazione di tratti del
Fosso del Diluvio

€ 258.456,00

85

40

75

1,10

82,50




67

12IR099/GI

Fiuggi

Sistemazione idraulica del
fosso in loc Valle del Pozzo

€ 700.000,00

85

50

80

1,03

82,40

68

12IR040/G

Ripi

Completamento delle opere
di consolidamento del
movimento franoso in
localita Quarto Perilli

€ 600.000,00

85

40

75

1,08

81,00

69

12IR022/GlI

Pontecorvo

Ripristino della viabilita su via
Lungoliri e stabilizzazione del
sottostante versante in frana

€ 2.000.000,00

85

40

2,5

72,5

1,03

74,68




